До драматизації події слід залучити курсантів, які не лише мають навички
декламування чи ораторського мистецтва, а й зможуть передати трагізм ситуації та
незламний дух героїв бою під Крутами 16 (29) січня 1918 р.

Залучення історичних джерел для реалізації проблемно-полілогічних завдань є
необхідною умовою.

Завдання слід давати диференційовано. Курсанти, які мають високий рівень знань та
опанували практичні вміння самостійно працювати над історичними джерелами, отримують
завдання проаналізувати документи та визначити основні позиції більшовиків, автономістів і
самостійників у питанні самовизначення українського народу.